
 

 
У К  Р  А  Ї  Н  А 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«СИТКОВЕЦЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

Код ЄДРПОУ 21725440 

 

30.08.2024                                 смт. Ситківці                               № 164 

 

Про організацію харчування 

учнів/вихованців у 2024 – 2025н.р. 

та організацію роботи шкільної 

їдальні 

 

     На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», Національної стратегії розбудови 

безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі, 

схваленої Указом Президента України від 25 травня 2020 року №195/2020, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року №305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними згідно 

з Постановами КМ №786 від 28.07.2021, №823 від 11.08.2021, №871 від 

18.08.2021, № 549 від 01.06.2023), Санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 25.09.2020 №2205 (із змінами, внесеними згідно з 

Наказом Міністерства охорони здоров'я №1984 від 20.09.2021, №1371 від 

01.08.2022) та з метою організації харчування учнів  

НАКАЗУЮ: 

1.  Встановити у 2024-2025 навчальному році п’ятиразовий режим 

харчування (сніданок, ІІ сніданок, обід, підвечірок, вечеря) для учнів,  які 

знаходяться на цілодобовому утриманні у пансіоні спеціальної школи; 

триразовий (ІІ сніданок, обід, полуденок) – для приходських учнів. 

2. Затвердити графік харчування здобувачів освіти на 2024-2025н.р.: 

Понеділок - п’ятниця Субота - неділя 

Перший сніданок 

07.30-07.55 – 6-10 класи                                   

07.55-08.15 – 1-5 класи 

Другий сніданок 

10.10-10.25 – 1-5 класи                                     

11.10-11.25 – 6-10 класи 

Обід 

14.00-14.20 – 1-5 класи                                      

15.00-15.20 – 6-10 класи 

Підвечірок 

Перший сніданок 

08.40-09.00 – 1-3 групи                                   

09.00-09.20 – 4-7 групи 

Другий сніданок 

11.30-11.45 – 1-3 групи                                   

11.50-12.00 – 4-7 групи 

Обід 

14.00-14.20 – 1-3 групи 

14.30-14.40 – 4-7 групи 

Підвечірок 

 



16.30-16.40 – 1-5 класи                                       

16.40-16.50 – 6-10 класи 

Вечеря 

19.00-19.20 – 1-5 класи                                        

19.30-19.50 – 6-10 класи 

16.40-17.00 – 1-7 групи                                       

 

Вечеря 

19.00-19.20 – 1-3 групи 

19.20-19.40 – 4-7 групи 

3. Призначити   відповідальною особою  за організацію харчування 

заступника директора з виховної роботи Руслану ЦИБУЛЯК.   

4. Відповідальній особі Руслані ЦИБУЛЯК: 

4.1. Організувати харчування дітей згідно вимог чинного законодавства. 

4.2. Забезпечити постійний контроль за виконанням графіка відвідування 

дітьми їдальні та дотримання ними правил особистої гігієни під час 

приймання їжі. 

4.3. Здійснювати координацію та контролювати роботу працівників їдальні 

(харчоблоку) та медичних працівників закладу освіти з питань організації 

харчування, зокрема з питань якості харчових продуктів, санітарно-

гігієнічного стану їдальні (харчоблоку). 

                                                                                                                    Постійно 

4.4. Вести загальний облік дітей, що забезпечуються харчуванням, а також 

здобувачів освіти/дітей з особливими дієтичними потребами. 

                                                                                                         Постійно 

5. Галині БАНЮК, заступнику директора з адміністративно–господарчої 

частини:   

        5.1.Забезпечити заклад питною водою гарантованої якості, організувати 

вільний доступ учнів до питної води протягом усього часу перебування у 

школі. 

5.2.Нести відповідальність за матеріально-технічне забезпечення 

харчоблоку.  

Постійно 

6.Шеф-кухарю Мар’яні КІТ та сестрі медичній з дієтичного харчування 

Олені ДЕМ'ЯНИШИНІЙ: 

6.1. Спланувати процес харчування за чотиритижневим семиденним 

перспективним меню. 

6.2. Забезпечити, за наявності, харчуванням дітей з особливими 

дієтичними потребами. 

        Впродовж 2024-2025н.р. 

6.3. Забезпечити належний санітарно-гігієнічний стан харчоблоку та 

обідньої зали їдальні, постійний контроль за якістю приготованих страв, 

а також сировини та продуктів, що надходять до їдальні. Не допускати 

порушень вимог нормативно-розпорядчих документів щодо прийому і 

зберігання продуктів харчування, приготування та реалізації готових 

страв, посилити контроль за умовами та обов’язковим збереженням 

добових проб, контрольних страв. 

Постійно 

6.4. Не допускати присутності здобувачів освіти (учнів/вихованців) та 

інших сторонніх осіб  у виробничих приміщеннях їдальні. Не дозволяти 



залучати школярів до робіт, пов’язаних із приготуванням і роздачею їжі, 

прибиранням приміщень. 

Систематично 

7. Надавачам освіти (класоводам, класним керівникам та вихователям): 

7.1. Постійно контролювати виконання графіка відвідування учнями 

їдальні та дотримання правил особистої гігієни під час приймання їжі. 

Протягом навчального року 

7.2. Активізувати просвітницьку роботу з дітьми, спрямовану на 

отримання знань про правильне харчування, здоровий спосіб життя, 

етики прийому їжі, профілактики харчових отруєнь та інфекційних 

захворювань. 

Постійно 

7.3. Забезпечити дотримання  правил поведінки учнів в шкільній їдальні.  

7.4. Систематично вести Журнал обліку харчування дітей. 

8. Медичним працівникам: Тетяні КОЗЛОВСЬКІЙ, Вадиму БОНДАРЕНКУ, 

Наталії МУСІЄНКО щоденно: 

8.1. Забезпечити дієвий контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних 

норм у їдальні. У випадках порушень безпечних умов організації 

харчування, які становлять загрозу здоров’ю дітей, своєчасно 

інформувати адміністрацію школи.  

8.2. Здійснювати відбір добових проб кожної приготовленої страви, 

здійснювати бракераж сирої продукції та готової продукції, обов'язково 

фіксувати дозвіл на видачу готової їжі у бракеражному журналі. 

9. Комірнику школи Олені ДЕМ’ЯНИШИНІЙ: 

9.1. Нести повну персональну відповідальність за якість та асортимент   

продуктів харчування та продовольчої сировини, які прийнято до школи, 

відповідно до  вимог технічної, якісної  характеристики продуктів 

харчування з додержанням вимог  зберігання. Здійснювати відповідний 

облік продуктів у Книзі складського обліку.                                                    

9.2. Контролювати умови доставки продуктів харчування та продуктової 

сировини до закладу освіти. 

10.Секретарю школи Аллі СТЕЦЕНКО довести зміст даного наказу до усіх 

працівників харчоблоку, медичних працівників, класоводів, класних 

керівників та вихователів під їх особистий підпис.  

До 02..09.2024. 

11.Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор спеціальної школи                                     Михайло ГУЦАЛЕНКО 

 

З наказом ознайомлена                     Алла СТЕЦЕНКО 

                                         30.08.2024 

 
 


